
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

  

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení   

dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) s názvem 

 

„RUK – ÚVT – Zajištění softwarových licencí kancelářského programového 

vybavení a operačních systémů pro PC užívaných na Univerzitě Karlově“ 

 

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název:                  Univerzita Karlova, Ústav výpočetní techniky 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená:        Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou 

Kontaktní osoba: Ing. Jakub Papírník 

e-mail:  jakub.papirnik@ruk.cuni.cz 

 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o 

dodatečné informace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 

3 zákona poskytuje dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dodatečná informace je zasílána všem dodavatelům, kteří projevili zájem o účast v 

uvedeném zadávacím řízení a je současně zveřejněna na profilu zadavatele. 

Dotaz č. 1: 

Vzhledem k tom, že od 1.10.2016 se měnili licenční podmínky některých produktů 

společnosti Microsoft, kódy požadovaných modulů se neshodují s kódy modulů, které 

jsou uvedené v aktuálním ceníku platným od tohoto data. Licencování některých 

serverů  není odvozeno od počtů jader v procesorech, proto počty licencí, které 

licencují  servery nemusejí být uvedeny správně. Níže zasílám seznam produktů, které 

neodpovídají svým kódem modulu aktuálnímu ceníku a u kterých je možnost uvedení 

nesprávného počtu licencí v tabulce pro výpočet ceny. Opraví ZADAVATEL zadávací 

dokumentaci? 

 

mailto:jakub.papirnik@ruk.cuni.cz


P73-05897 Windows Server Standard 

P71-07280 Windows Server Datacenter 

T9L-00222 System Center Standard 

T6L-00237 System Center Datacenter 

  P73-06309 Windows Server Standard Licence 

P73-05864 Windows Server Standard Licence + SA 

P71-07860 Windows Server Datacenter Licence 

P71-07304 Windows Server Datacenter Licence + SA 

R39-01130 
Windows Server External Connector 
Licence 

76P-01524 SharePoint Server Licence 

T9L-00231 System Center Standard Licence + SA 

T6L-00246 System Center Datacenter Licence + SA 

228-10366 SQL Server Standard Licence 

7NQ-00599 SQL Server Standard Core Licence 

7JQ-00796 SQL Server Enterprise Core Licence 

H22-02546 Project Server Licence 

H21-03313 Project Server CAL Licence 

 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k výše uvedenému, tedy že společnost Microsoft v průběhu lhůty pro podání 

nabídek změnila obchodní označení některých produktů, které zadavatel v předmětném 

zadávacím řízení požaduje, zadavatel přistoupil k aktualizaci přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace – Tabulka pro výpočet ceny. 

Aktualizovanou podobu předmětné přílohy naleznou dodavatelé na profilu zadavatele 

(tj. na adrese https://zakazky.cuni.cz/vz00000294). Vzhledem k tomu, že zadavatel 

předmětnou aktualizací nemění počet požadovaných produktů ani jejich typové složení 

(pouze aktualizuje názvosloví), rozhodl se zadavatel prodloužit lhůta pro podání 

nabídek o 7 dnů (viz níže). 

Dotaz č. 2: 

V příloze č. 3 Zadávací dokumentace – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny, jsou 

uvedeny i položky, které Microsoft poskytuje zdarma. Je třeba, aby i tyto položky byly 

oceněny jinou, než nulovou částkou? 

Odpověď zadavatele: 

Z čl. 5 zadávací dokumentace vyplývá požadavek zadavatele, aby dodavatel ocenil 

veškeré položky uvedené v příloze č. 3 zadávací dokumentace – Tabulka pro výpočet 

nabídkové ceny. Z uvedeného článku však nikterak nevyplývá požadavek zadavatele, 

https://zakazky.cuni.cz/vz00000294


aby dodavatel ocenil veškeré položky uvedené v příloze č. 3 zadávací dokumentace jinou 

než nenulovou částkou, jak se tazatel domnívá. 

Dodavatel je tudíž povinen ocenit veškeré položky uvedené v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace, přičemž zadavatel nezakazuje, aby dodavatel jednu či více položek 

ocenil na 0,- Kč.  

Dotaz č. 3: 

V průběhu října 2016 dochází ke změně v licencování produktů Microsoft Windows 

server a System center a vychází také nové verze těchto produktů. Díky těmto změnám 

jsou P/N uvedené v Příloze č. 3 – Tabulka pro výpočet ceny, již v aktuálních cenících 

nedostupné. 

Je třeba upravit též počty licencí podle nového způsobu licencování Windows serveru a 

System centeru. 

Část Select Plus 

P73-06309 

P73-05864 

P71-07860 

P71-07304 

R39-01130 

T9L-00231 

T6L-00246 

 

Dále nejsou aktuální díky novějším dostupným verzím následující P/N produktů: 

76P-01524 

228-10366 

7NQ-00599 

7JQ-00796 

H22-02546 

H21-03313. 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď zadavatele na dotaz č. 1. 



Dotaz č. 4: 

Vzhledem k novým licenčním podmínkám serverových produktů platných od 10/2016 

např. pro produkty Windows Server Standard, Windows Server Datacenter, SQL Server 

Per Core, System Center Standard, System Center Datacenter, jsou v tabulce pro výpočet 

nabídkové ceny uvedeny počty kusů licencí, které nevyhovují minimálnímu počtu licencí 

potřebných pro zalicencování. Je možné specifikovat počet jader, případně aspoň 

minimální počet kusů licencí? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na zadaných počtech pro jednotlivé požadované položky – tyto počty jsou 

indikativní a slouží pro cenové porovnání jednotlivých nabídek. Navíc vzhledem k 

aktualizaci přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny 

(viz odpověď zadavatele na dotaz č. 1) zadavatel nepředpokládá, že by mělo dojít 

k pochybnostem o počtu licencí. 

Dotaz č. 5: 

Zároveň se v některých případech změnili SKU (označení produktu) a názvy produktů 

v obou programech Select Plus/Campus Agreement. Je tedy žádoucí změnit toto 

označení i v koncové nabídce? Nebo zadavatel trvá na původním označení produktů 

v tabulce? 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď zadavatele na dotaz č. 1. 

Závěr: 

S ohledem na výše uvedené upřesnění zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek o 7 dnů, tj.: 

Konec lhůty pro podání nabídek je nyní 24. 10. 2016 do 14:00. 

V Praze dne 10. 10. 2016 

 

………………………….…………………………… 

Ing. Jakub Papírník, 

ředitel Ústavu výpočetní techniky 


		2016-10-10T16:22:22+0200
	Ing. Jakub Papírník




